CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 585/2018

Maringá, 19 de abril de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se houve
desmanche da estrutura do serviço de aprendizagem da Escola Municipal Professora Laura Rebouças, com
comprometimento dos serviços e transferência do efetivo desse estabelecimento de educação. Em caso
positivo, decline se a decisão pelo desmanche da estrutura do referido serviço levou em consideração a
existência de Termos de Ajustamento de Conduta – TACs firmados entre o Município e o Ministério
Público Federal do Trabalho, bem como os contratos vigentes, considerando que o comprometimento dos
serviços poderá importar em responsabilidade pessoal ao Prefeito Municipal e ao Secretário da pasta.

Atenciosamente, Vereador Jean Marques.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 19/04/2018, às
14:06, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0087190 e o código CRC 20FD307E.

18.0.000003013-5 0087190v2